２０２３年５月１日

所属長 様

愛媛マスターズ陸上競技連盟

         会長 松中 有  公印略

       一般財団法人 愛媛陸上競技協会

会長 濱崎 栄則 公印略

第４８回 愛媛マスターズ陸上競技選手権大会の開催について

 標記競技会を下記の要項により開催いたしますので、貴所属選手の参加につきまして御配慮賜りますよう

お願い申し上げます。

１ 主  催 愛媛マスターズ陸上競技連盟  一般財団法人 愛媛陸上競技協会

２ 共  催 愛媛新聞社  テレビ愛媛

３ 後  援 愛媛県  愛媛県教育委員会  公益財団法人 愛媛県スポーツ協会

  公益財団法人 愛媛県スポーツ振興事業団  南海放送  ＮＨＫ松山放送局

４ 主  管 愛媛マスターズ陸上競技連盟  一般財団法人 愛媛陸上競技協会

５ 会  場 愛媛県総合運動公園陸上競技場

    松山市上野町乙４６   電話０８９－９６３－３２１１

６ 期  日 ２０２３年９月３日（日）

受 付 ８：００～８：５０（玄関ロビー）

開会式 ９：００  競技開始 １０：００

７ 競技種目

種

目

男子の部（Ｍ）

６０ｍ １００ｍ ２００ｍ ４００ｍ ８００ｍ １５００ｍ ３０００ｍ（Ｍ６０～）

５０００ｍ（Ｍ２４～Ｍ５５）４００ｍＨ（Ｍ２４～Ｍ５５）

走高跳 走幅跳 三段跳 立五段跳 砲丸投 円盤投 やり投

重
さ
の
基
準

男

子

クラス 砲丸 円盤 やり

Ｍ24～Ｍ45 7.26ｋｇ 2.0ｋｇ 800ｇ

Ｍ50～Ｍ55 6.0ｋｇ 1.5ｋｇ 700ｇ

Ｍ60～Ｍ65 5.0ｋｇ 1.0ｋｇ 600ｇ

Ｍ70～Ｍ75 4.0ｋｇ 1.0ｋｇ 500ｇ

Ｍ80～ 3.0ｋｇ 1.0ｋｇ 400ｇ

新型コロナウイルス感染症予防対策につきましては、政府の指針を受け、マスクの着用を個人・学校・

チームの判断とします。また、スタンドからの観戦や、声を出しての応援についての制限は設けませんが、

なるべく「密」を避けながら行ってください。競技会出場の選手の皆さんは、日々の感染予防対策を十分

実践していただき、万全の体調で参加していただきますようよろしくお願いします。なお、従来通り 37．

5 度以上の発熱がある場合は、出場を控えてくださいますようお願いいたします。

種

目

女子の部（Ｗ）

６０ｍ １００ｍ ２００ｍ ４００ｍ ８００ｍ １５００ｍ ３０００ｍ（Ｗ５０～）

５０００ｍ（Ｗ２４～Ｗ４５） ４００ｍＨ（Ｗ２４～Ｗ４５）

走高跳 走幅跳 三段跳 立五段跳 砲丸投 円盤投 やり投

重
さ
の
基
準

女

子

クラス 砲丸 円盤 やり

Ｗ24～Ｗ45 4.0ｋｇ 1.0ｋｇ 600ｇ

Ｗ50～Ｗ70 3.0ｋｇ 1.0ｋｇ 500ｇ

Ｗ75 2.0ｋｇ 0.75ｋｇ 400ｇ

共
通
ク
ラ
ス

※オープン種目

 ４×１００ｍＲ ４人の合計年齢が、男子１６０歳以上、女子１３０歳以上

         男子チームへの女子参加ＯＫ

８ 参加資格 （１）２０２３年９月３日現在の年齢が、男女共１８歳以上で、本年度愛媛マスターズ陸上競

技連盟の登録者であること。県外参加者は２０２３年度日本マスターズ陸上競技連合と日

本陸上競技連盟双方の登録者に限り申し込むことができる。

（２）本年度未登録者は、申し込み時に登録（会費納入）のこと。

９ 競技方法 男女共５歳刻みのクラス別に競技する。

   ただし、参加人員により複数クラスを同時に競技する場合がある。

10 競技規則 （１）２０２３年度（公財）日本陸上競技連盟競技規則及び（公社）日本マスターズ陸上競技

連合競技規則並びに本大会の要項に従って行う。

（２）スパイクのピンは１１本以内、長さは９ｍｍ以下とする。

   ただし、走高跳、やり投は１２ｍｍ以下とする。

（３）トラック競技はタイムレース決勝とし、フィールド競技の試技は、決勝４回とする。

11 招  集 （１）招集所は北エントランスに設ける。（スタンド下の部屋の中）

（２）トラック競技の招集は競技開始３０分前、フィールド競技は４０分前とし、招集完了は

トラック競技２０分前、フィールド競技は３０分前とする。

12 表  彰 （１）１位に賞状とメダル、２、３位に賞状を授与する。

    （２）県外からの参加者はオープン参加とし、順位に入れず表彰しない。記録は公認

されるが、大会記録を上回っても大会記録とはしない。

    （３）表彰式は行わない。玄関ロビーの机上に賞状・メダルを置いておくので、各自、

受け取ること。

13 参 加 料  １種目２,０００円、２種目３,０００円、３種目４,０００円、

リレーを除き１人３種目までとする。 ４×１００ｍＲ １チーム２,０００円

  不参加や大会中止の場合の参加料は返金しない。

14 申込方法 同封の払込取扱票に必要事項を記入し、参加料を振り込むこと。

   ①登録番号 ②日本陸連 ID ③生年月日 ④年齢（９月３日現在）⑤クラス

⑥申込種目

  郵便振替口座記号 番号 ０１６１０－９－９９２５

加入者名 愛媛マスターズ陸上競技連盟

    ゆうちょ払込取扱票をもって参加申込とする。記載漏れ、間違い等の無いように！

15 申込期限 ２０２３年８月 ５日（土）必着

16 問合せ先 （下記事務局）

      〒 ７９１‐３１３１ 伊予郡松前町北川原６３－１０ 渡部 四郎 方

      愛媛マスターズ陸上競技連盟事務局  電話 ０８０－２９９９－３６８９

17 そ の 他  （１）参加者は事前に健康診断を受ける等、自己の健康管理に十分留意して参加すること。

  （２）大会中の事故については、主催者側で応急処置は行うが、それ以外の責任は一切負わ

ないので、その点を承知の上参加すること。

  （３）アスリートビブスは連合ナンバーカード制とし、各自用意のこと。

     アスリートビブスの必要な方は、７月１１日までに事務局へ連絡のこと。

  （４）アスリートビブスをとめる安全ピンは各自で用意すること。

  （５）大会終了後、成績結果をＨPに掲載したり、報道機関に提供する場合があるが、

    申込みをした時点で了承したものとする。

   (６）雨天決行。ただし、朝６時の気象情報で、松山市に大雨又は暴風警報が発令さ

れておれば大会は中止する。また、大会開催中であっても同警報が発令された時

点で中止する。

    (この件に関する問合せは、ホームページで確認するか、１６の問合せ先へ)

  ＨＰアドレス  http://ehime-masters-athletics.jp

  （７）規格外シューズを着用して競技会に参加することができません。

個人情報の取り扱いについて

 主催者は、個人情報保護に関する法令を遵守し、日本陸上競技連盟個人情報保護方針に基づき取り扱います。

尚、取得した個人情報は大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、その他競技運営及び陸上競技

に必要な連絡等に利用します。